
 

 

 

 

Poz. 35 

 

UCHWAŁA NR 5 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BIOETYKA, FILOZOFIA, 

INTERNATIONAL STUDIES IN PHILOSOPHY 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na kierunkach studiów bioetyka, filozofia, International 
Studies In Philosophy 

 
Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 

z 2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada dydaktyczna proponuje zasady rekrutacji zgodne z załącznikami do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej: 
Agnieszka Nogal 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



FORMULARZ DO ZASAD REKRUTACJI 2021/2022 
Studia stacjonarne pierwszego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2021 

b) Kandydaci ze starą maturą 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden język obcy do 
wyboru z:  
j. angielski, j. francuski, 
j. niemiecki,  
j. hiszpański, j. włoski, 
j. rosyjski, j. 
portugalski,  
j. szwedzki, j. słowacki 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, fizyka 
i astronomia/fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczeństwie 

P. rozszerzony x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30%

Przedmiot wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8

Przedmiot wymagany 

Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski, j. francuski, 
j. niemiecki,  
j. hiszpański, j. włoski, 
j. rosyjski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: biologia, 
chemia, filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczeństwie 

P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30%

"1



* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

f) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Z kandydatami posiadającymi maturę wydaną za granicą lub Maturę Międzynarodową bądź Maturę 
Europejską zdawane za granicą, którzy nie mają dokumentu potwierdzającego znajomość języka 
polskiego na poziomie co najmniej B2, zostanie przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna, 
sprawdzająca kompetencje kandydata do odbywania studiów w języku polskim.  

W trakcie rozmowy kandydat zostanie poproszony przez komisję o przeczytanie fragmentu tekstu 
filozoficznego napisanego w języku polskim. Następnie komisja zada kandydatowi pytania na temat 
przeczytanego fragmentu tekstu. Pytania mają sprawdzić stopień zrozumienia tekstu oraz umiejętność 
poprawnego formułowania zdań w języku polskim. 

Przedmiot wymagany 

Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Język obcy nowożytny 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, filozofia, 
fizyka, geografia, historia, 
informatyka, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, polityka 

P. wyższy (HL) x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30%

Przedmiot wymagany 

Język polski 
albo język L1* 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Język obcy nowożytny 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z:  
biologia, chemia, ekonomia, 
filozofia, fizyka, geografia, 
historia, informatyka 

P. rozszerzony x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30%

Przedmiot  
wymagany 

Język polski albo język 
oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

Przedmiot wymagany 

Język obcy nowożytny

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, ekonomia, 
filozofia, fizyka, astronomia, 
geografia, historia, 
informatyka

waga = 30% waga = 30% waga = 10% waga = 30%

"2



Punktacja: 

- czytanie: do 20 punktów, 

- rozumienie: do 40 punktów, 

- formułowanie poprawnych zdań w języku polskim: do 40 punktów. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej wynosi 100. Minimalna 
liczba punktów potwierdzająca wystarczające kompetencje kandydata do podjęcia studiów w języku 
polskim wynosi 60. 

Punktacja za sprawdzian kompetencji językowych nie jest wliczana do punktacji końcowej. 

Rozmowa może zostać przeprowadzona przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 
gwarantujących potwierdzenie tożsamości kandydata oraz samodzielność pracy kandydata w czasie 
rzeczywistym. 

Kierunek studiów: International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2021 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Język angielski 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, filozofia, 
fizyka i astronomia/fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczeństwie 

P. rozszerzony x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 20% waga = 20%

"3



c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

* W przypadku braku języka polskiego 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

* W przypadku braku języka polskiego 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 

Język polski 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

Język angielski 

P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, filozofia, 
fizyka i astronomia/fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, wiedza o 
społeczeństwie 

P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8

waga = 30% waga = 30% waga = 20% waga = 20%

Przedmiot wymagany 

Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Język angielski 

P. wyższy (HL) x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, filozofia, 
fizyka, geografia, historia, 
informatyka, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, polityka 

P. wyższy (HL) x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 20% waga = 20%

Przedmiot wymagany 

Język polski 
albo język L1* 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Język angielski 

P. rozszerzony x 1 

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z:  
biologia, chemia, ekonomia, 
filozofia, fizyka, geografia, 
historia, informatyka 

P. rozszerzony x 1

waga = 30% waga = 30% waga = 20% waga = 20%

"4



* W przypadku braku języka polskiego 

f) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 

W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 
prowadzone w języku angielskim kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez UW 
dokument poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. 

Studia niestacjonarne pierwszego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005-2021 

Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Zasady kwalifikacji są takie same, jak przy naborze na studia stacjonarne. 

f) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Zasady sprawdzania kompetencji językowych kandydatów są takie same, jak przy naborze na studia 
stacjonarne. 

Przedmiot  
wymagany 

Język polski albo język 
oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 

Matematyka 

Przedmiot wymagany 

Język angielski

Przedmiot wymagany 

Jeden przedmiot do wyboru z: 
biologia, chemia, ekonomia, 
filozofia, fizyka, astronomia, 
geografia, historia, 
informatyka

waga = 30% waga = 30% waga = 20% waga = 20%

"5



Studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia 

Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera 
lub równoważny na dowolnym kierunku.  

Kandydaci będą kwalifikowani na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Na początku rozmowy kandydat 
wskazuje dwie wybrane przez siebie lektury – po jednej z dwóch następujących grup: 

Grupa 1 

• Hannah Arendt, Myślenie, Czytelnik, Warszawa 2002. 

• Leszek Kołakowski, Nasza wesoła apokalipsa. Wybór najważniejszych esejów, Wydawnictwo Znak, 
Kraków 2010. 

• Karl Jaspers, Wprowadzenie do filozofii. Dwanaście odczytów radiowych, Siedmioróg, Wrocław 
1998. 

Grupa 2 

• Timothy Williamson, O co chodzi w filozofii? Od zdziwienia do myślenia, PWN, Warszawa 2019. 

• Józef Maria Bocheński, Sto zabobonów. Krótki filozoficzny słownik zabobonów, Oficyna Liberałów, 
Warszawa 1988. 

• Peter F. Strawson, Analiza i metafizyka. Wstęp do filozofii, Wydawnictwo Znak, Kraków 1994. 

Kandydat otrzyma cztery pytania (po dwa z każdego z wybranych tekstów). Pytania będą dotyczyły 
zagadnień poruszonych w wybranych tekstach. Odpowiedź na każde z pytań będzie oceniana 
odrębnie w oparciu o następujące kryteria: 

- umiejętność formułowania klarownych wypowiedzi (maksymalnie 10 punktów), 
- umiejętność rozumienia problemów filozoficznych (maksymalnie 10 punktów), 
- umiejętność krytycznej analizy argumentów filozoficznych (maksymalnie 10 punktów). 

Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy wynosi 120 (4 pytania po 30 
punktów). Warunkiem koniecznym przyjęcia na studia jest uzyskanie przez kandydata nie mniej niż 60 
punktów. Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej w ramach limitu miejsc. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Kandydatów z dyplomem zagranicznym obowiązują takie same zasady rekrutacji, jak kandydatów z 
dyplomem uzyskanym w Polsce. 

c) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kompetencje językowe kandydatów, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu 
potwierdzającego znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2, zostaną sprawdzone w 
trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. Kompetencje te podlegają odrębnej ocenie. Kandydat może uzyskać 
za nie maksymalnie 100 punktów. Minimalna liczba punktów potwierdzająca wystarczające 
kompetencje kandydata do podjęcia studiów w języku polskim wynosi 60. 

"6



Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera 
lub równoważny na dowolnym kierunku.  

Kandydaci będą kwalifikowani na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Rozmowa będzie dotyczyła 
zagadnień poruszanych w książce Kazimierza Ajdukiewicza Zagadnienia i kierunki filozofii. 

Kandydat otrzyma trzy pytania. Odpowiedź na każde z pytań będzie oceniana w oparciu o 
następujące kryteria: 

- umiejętność formułowania klarownych wypowiedzi (maksymalnie 10 punktów), 
- umiejętność rozumienia problemów filozoficznych (maksymalnie 10 punktów), 
- umiejętność analizy argumentów filozoficznych (maksymalnie 10 punktów). 

Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy wynosi 90 (3 pytania po 30 
punktów). Warunkiem koniecznym przyjęcia na studia jest uzyskanie przez kandydata nie mniej niż 45 
punktów. Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej w ramach limitu miejsc. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Kandydatów z dyplomem zagranicznym obowiązują takie same zasady rekrutacji, jak kandydatów z 
dyplomem uzyskanym w Polsce. 

c) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kompetencje językowe kandydatów, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu 
potwierdzającego znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2, zostaną sprawdzone w 
trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. Kompetencje te podlegają odrębnej ocenie. Kandydat może uzyskać 
za nie maksymalnie 100 punktów. Minimalna liczba punktów potwierdzająca wystarczające 
kompetencje kandydata do podjęcia studiów w języku polskim wynosi 60. 

Kierunek studiów: bioetyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na studia II stopnia na kierunku bioetyka mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom 
licencjata, inżyniera, magistra lub dyplom równorzędny na dowolnym kierunku.  

1. Egzamin wstępny  

Egzamin wstępny składa się z dwóch części:  

A) Ocena osiągnięć kandydata (maksimum 20 punktów): Kandydat ma 5 minut na przedstawienie 
swoich osiągnięć akademickich, naukowych i zawodowych. Ocenie poddawane są dotychczasowe 
osiągnięcia akademickie, naukowe i zawodowe kandydata zgodnie z tabelą w punkcie 4 poniżej.  

"7



B) Rozmowa kwalifikacyjna (maksimum 80 punktów): Przed egzaminem wstępnym kandydat 
wybiera dwie lektury bioetyczne (jedną w j. polskim, drugą w j. angielskim) z listy lektur ogłoszonej 
przez Komisję Rekrutacyjną (lista lektur w punkcie 3 poniżej). Kandydat powinien przygotować się do 
dyskusji na temat wybranych przez siebie tekstów zgodnie z tabelą w punkcie 4 poniżej. 

2. Kwalifikacja kandydatów  

Na podstawie oceny osiągnięć akademickich, naukowych i zawodowych kandydata oraz rozmowy 
kwalifikacyjnej Komisja Rekrutacyjna tworzy listę rankingową, która określa kolejność przyjmowania 
na studia kandydatów w ramach limitu miejsc. Maksymalna liczba punktów do zdobycia w procesie 
rekrutacji wynosi 100. Minimum punktów wymaganych do przyjęcia na studia wynosi 60. 

3. Lista lektur  

Pojęcie zdrowia i choroby 
1. Z. Szawarski, Dwa rodzaje wiedzy medycznej, [w:] Z. Szawarski , „Mądrość i sztuka 
leczenia”, Słowo/obraz terytoria, Gdańsk 2005, s. 67-83. 
2. T. Szasz, The myth of mental illness, “American Psychologist” 1960, vol. 15, nr 2, s. 113-118. 
Etyka kliniczna 

3. P. Łuków, Komu jest potrzebny kodeks etyki lekarskiej, „ISF Diametros” 2007, http://
www.diametros.iphils.uj.edu.pl/?l=1&p=cnf4&m=44&jh=1&ih=72. 
4. J. Savulescu, Conscientious Objection in Medicine, „BMJ British Medical Journal” 2006 (332)7536, 
s. 294-297. 
Etyka prokreacyjna 
5. M.A. Warren, O moralnym i prawnym statusie aborcji [w:] „Początki ludzkiego życia”, red. W. 
Galewicz, Universitas, Kraków 2010, s. 197-214. 
6. R.M. Hare, Abortion and the golden rule, „ Philosophy and Public Affairs” 1975 (4)3, s. 201-222. 
Etyka końca życia 
7. D. Marquis,Słabość argumentu za legalizacją samobójstwa z pomocą lekarza,[w:] „Wokół śmierci i 
umierania”, red. W. Galewicz, Universitas, Kraków 2009, s. 303-318. 
8. D.W. Brock, Active voluntary euthanasia, „The Hastings Center Report” 1992, vol. 22, nr 2, s. 10-22. 
Etyka nowych biotechnologii 
9. D.W. Brock, Klonowanie ludzi: ocena etycznych argumentów za i przeciw, [w:] „Czy powstanie klon 
człowieka? Fakty i fantazje”, red. M. Nussbaum, C. Sunstein, Warszawa, Diogenes 2000: 151-176. 
10. J. Savulescu, B. Foddy, M. Clayton, Why we should allow performance enhancing drugs in 
sport, British Journal of Sports Medicine 2004, vol. 38, nr 6, s. 366-70. 
Etyka środowiskowa 

11. P. Singer, Zwierzęta i ludzie jako istoty równe sobie, „Etyka” 1980, vol. 18, s. 49-61. 
12. A. Leopold, Land ethics, [w:] „ Ethics in Practice. An Anthology” 2. Ed., red. H. LaFollette, Blackwell 
Publishers. 631-639. 
Etyka badań naukowych 
13. H. Jonas, Filozoficzne refleksje na temat eksperymentów z udziałem ludzi, [w:] „Badania z 
udziałem ludzi”, red. W. Galewicz, Universitas, Kraków 2011, s. 333-354. 
14. J. Harris, Scientific research is a moral duty, „Journal of Medical Ethics” 2005, vol. 31, s. 242-248. 

4. Kryteria oceny 

 PUNKTACJA

Ocena osiągnięć kandydata
Max 
20

Kryteria przyznawania punktów

"8

http://www.diametros.iphils.uj.edu.pl/?l=1&p=cnf4&m=44&jh=1&ih=72


Dotychczasowe osiągnięcia 
akademickie, naukowe i 
zawodowe*

20

5 doktorat lub dorobek naukowy (np. publikacje w 
czasopismach naukowych, udział w 
konferencjach naukowych, etc.)*

4 drugi licencjat/magisterium/dyplom 
równorzędny lub drugi kierunek studiów w toku 
lub studia doktoranckie w toku*

3 znacząca aktywność edukacyjna (np. udział w 
szkołach letnich lub innych szkoleniach 
pozauniwersyteckich; działalność 
organizacyjna, etc.)*

3 znacząca aktywność społeczna (np. 
współpraca z NGOs; działalność w mediach, 
etc.)*

3 doświadczenie zawodowe związane z bioetyką 
(np. praca w zawodzie pielęgniarki)*

2 doświadczenie zawodowe niezwiązane z 
bioetyką (np. praca dorywcza w trakcie 
studiów)*

Ocena przebiegu rozmowy na 
temat wybranych lektur 
bioetycznych 
[ocena umiejętności i 
kompetencji społecznych]

Max 
80

Kryteria przyznawania punktów

Umiejętność formułowania 
złożonych wypowiedzi ustnych 
w języku polskim na wybrane 
tematy bioetyczne

20

20 Bardzo wysoka

15 Wysoka

10 Dostateczna

5 Niska

0 Bardzo niska

Umiejętność krytycznego 
analizowania i oceniania 
wypowiedzi innych autorów na 
wybrane tematy bioetyczne

20

20 Bardzo wysoka

15 Wysoka

10 Dostateczna

5 Niska

0 Bardzo niska

Umiejętność formułowania 
własnego stanowiska 
dotyczącego wybranych kwestii 
bioetycznych i przedstawiania 
argumentów na jego poparcie

20

20 Bardzo wysoka

15 Wysoka

10 Dostateczna

5 Niska

0 Bardzo niska

Umiejętność posługiwania się 
literaturą bioetyczną w języku 
angielskim

10

10 Ponadprzeciętna

5 Wystarczająca

0 Niewystarczająca

"9



* Osiągnięcia oraz doświadczenie kandydatów należy udokumentować w formie skanów stosownych 
dokumentów wczytanych do IRK w czasie rejestracji. 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Kandydatów z dyplomem zagranicznym obowiązują takie same zasady rekrutacji, jak kandydatów z 
dyplomem uzyskanym w Polsce. 

c) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kompetencje językowe kandydatów, którzy nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu 
potwierdzającego znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2, zostaną sprawdzone w 
trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. Kompetencje te podlegają odrębnej ocenie. Kandydat może uzyskać 
za nie maksymalnie 100 punktów. Minimalna liczba punktów potwierdzająca wystarczające 
kompetencje kandydata do podjęcia studiów w języku polskim wynosi 60.

Świadomość znaczenia refleksji 
etycznej oraz uwarunkowań 
społecznych, prawnych i 
ekonomicznych dla rozwoju 
współczesnej biomedycyny i 
innych bionauk

10

10 Ponadprzeciętna

5 Wystarczająca

0 Niewystarczająca

"10



FORMULARZ DO ZASAD PRZENIESIENIA Z INNYCH 
UCZELNI 2021/2022 

Studia stacjonarne pierwszego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne   
Czas trwania: 3 lata 

1. O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia mogą ubiegać się osoby, które w innej uczelni zaliczyły 
co najmniej pierwszy rok studiów pierwszego stopnia na kierunku filozofia. 

2. Kandydaci zobowiązani są złożyć: 
- dokument potwierdzający zaliczenie co najmniej pierwszego roku studiów, 
- wykaz ocen oraz sylabusy wszystkich przedmiotów kierunkowych zaliczonych przez kandydata, 

potwierdzone przez dziekanat jednostki macierzystej. 

3. Z kandydatami, którzy spełnią warunki wskazane w punktach (1) i (2), zostanie przeprowadzona 
rozmowa kwalifikacyjna. Rozmowa będzie dotyczyła zagadnień, o których mowa w sylabusach 
złożonych przez kandydata.  

4. Kryteria oceny: 
- umiejętność formułowania klarownych wypowiedzi (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność identyfikacji problemów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność krytycznej analizy argumentów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów). 

5. Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy wynosi 60. Warunkiem 
koniecznym przyjęcia na studia jest uzyskanie przez kandydata nie mniej niż 10 punktów w każdej z 
kategorii wskazanych w punkcie (4). Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej.  

6. Kandydaci przyjęci na studia mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych.  

Kierunek studiów: International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki  
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

1. O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia mogą ubiegać się osoby, które w innej uczelni zaliczyły 
co najmniej pierwszy rok studiów pierwszego stopnia na kierunku filozofia i uzyskały średnią ocen 
co najmniej 4,0. 

2. Kandydaci zobowiązani są złożyć: 
- dokument potwierdzający zaliczenie co najmniej pierwszego roku studiów, 
- wykaz ocen oraz sylabusy wszystkich przedmiotów kierunkowych zaliczonych przez kandydata, 

potwierdzone przez dziekanat jednostki macierzystej. 

3. Z kandydatami, którzy spełnią warunki wskazane w punktach (1) i (2), zostanie przeprowadzona 
rozmowa kwalifikacyjna w języku angielskim. Rozmowa będzie dotyczyła zagadnień, o których mowa 
w sylabusach złożonych przez kandydata.  

4. Kryteria oceny: 
- umiejętność formułowania klarownych wypowiedzi (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność identyfikacji problemów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność krytycznej analizy argumentów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów). 



5. Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy wynosi 60. Warunkiem 
koniecznym przyjęcia na studia jest uzyskanie przez kandydata nie mniej niż 10 punktów w każdej z 
kategorii wskazanych w punkcie (4). Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej.  

6. Kandydaci przyjęci na studia mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych.  

Studia niestacjonarne pierwszego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 

O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, którzy w toku 
dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 3,5. Lista rankingowa zostanie 
sporzadzona w oparciu o średnią z toku dotychczasowych studiów. Kandydaci mogą zostać 
zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic programowych. 

Studia stacjonarne drugiego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne   
Czas trwania: 2 lata 

1. O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia mogą ubiegać się osoby, które w innej uczelni zaliczyły 
co najmniej pierwszy rok studiów drugiego stopnia na kierunku filozofia. 

2. Kandydaci zobowiązani są złożyć: 
- dokument potwierdzający zaliczenie co najmniej pierwszego roku studiów, 
- wykaz ocen oraz sylabusy wszystkich przedmiotów kierunkowych zaliczonych przez kandydata, 

potwierdzone przez dziekanat jednostki macierzystej. 

3. Z kandydatami, którzy spełnią warunki wskazane w punktach (1) i (2), zostanie przeprowadzona 
rozmowa kwalifikacyjna. Rozmowa będzie dotyczyła zagadnień, o których mowa w sylabusach 
złożonych przez kandydata.  

4. Kryteria oceny: 
- umiejętność formułowania klarownych wypowiedzi (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność identyfikacji problemów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów), 
- umiejętność krytycznej analizy argumentów filozoficznych (maksymalnie 20 punktów). 

5. Łączna liczba punktów możliwych do uzyskania podczas rozmowy wynosi 60. Warunkiem 
koniecznym przyjęcia na studia jest uzyskanie przez kandydata nie mniej niż 10 punktów w każdej z 
kategorii wskazanych w punkcie (4). Kandydaci będą przyjmowani na podstawie listy rankingowej.  

6. Kandydaci przyjęci na studia mogą zostać zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic 
programowych.  

Kierunek studiów: bioetyka 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne   
Czas trwania: 2 lata 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 



Studia niestacjonarne drugiego stopnia 
Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 2 lata 

O przyjęcie na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni mogą ubiegać się kandydaci, którzy w toku 
dotychczasowych studiów uzyskali średnią ocen co najmniej 3,5. Lista rankingowa zostanie 
sporządzona w oparciu o średnią z toku dotychczasowych studiów. Kandydaci mogą zostać 
zobowiązani do zaliczenia ewentualnych różnic programowych. 



FORMULARZ – ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym dla 
laureatów i finalistów olimpiad na rok akademicki 
2024/2025 

Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Obowiązują ulgi przewidziane w uchwale na rok akademicki 2023/2024. 

Kierunek studiów: filozofia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 

Obowiązują ulgi przewidziane w uchwale na rok akademicki 2023/2024. 

Kierunek studiów: International Studies in Philosophy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

Obowiązują ulgi przewidziane w uchwale na rok akademicki 2023/2024. 


